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Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни планери и соработници: 
 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРССММ  
ббрр..3322//2200)),,  ууппррааввииттееллоотт  ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  
ззаа  ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа  Урбанистички проект за 
инфраструктура со намена Е1 - Сообраќајни инфраструктури за 
формирање на пристапна улица во Блок 4 од УП за село Нов Дојран, 
ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--001188  оодд  2277..0033..22002244  ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа:: 

  
--  ММииттккоо  ППааввллоовв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  00..00668866  ––  ооддггооввоорреенн  

ппллааннеерр  
  

--  ВВаассккаа  ТТооддоовваа  РРуужжоовваа  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..11..  00..00668844  ––  
ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  
  
  

--  ССаањњаа  ЧЧууггууннццааллииеевв  мм--рр..ааррхх..  ––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ДДееааннаа  ББааллааммоовваа  ––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ВВаассииллиијј  ППааввллоовв  ––  ссооррааббооттнниикк  
  
  

  
  
  

                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                           Управител: 
12.03.2024 год.                                                                  Митко Павлов   
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Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.



 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Вовед 
 
Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1 - Сообраќајни инфраструктури 
за формирање на пристапна улица во Блок 4 од УП за село Нов Дојран, ќе се изработи 
врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната 
геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од 
УП за село, како и потребите на нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и Правилник за 
изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023). 
 
• АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 
– Предметниот проектен опфат се состои од повеќе катастарски парцели. 
– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши фомирање на на 
пристапна улица која ќе овозможи пристап до градежните парцели. 

 
• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши формирање на пристапна улица на дел 
од К.П. бр.1255/1, дел од К.П. бр.1255/2, дел од К.П. бр.1255/3, дел од К.П. бр.1255/4, 
дел од К.П. бр.1255/5, дел од К.П. бр.1255/6, дел од К.П. бр.1255/7, дел од К.П. 
бр.1255/8, дел од К.П. бр.1255/9, дел од К.П. бр.1255/10, дел од К.П. бр.1255/11, дел од 
К.П. бр.1255/12, дел од К.П. бр.1255/13, дел од К.П. бр.1255/14, КО Нов Дојран. 
Останатите Архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно 
одредбите на УП за село и законската регулатива. 
 
• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од УП за село и оваа 
Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и Правилник за изменување и дополнување на 
правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и 
бр.99 од 12.05.2023). 
 

Инвеститор: 
Маја Јованова 

                                                                    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Податоци и информации од 
надлежни институции 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 162 од 29.02.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од 28.02.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект за 
инфраструктура со намена Е1 - Сообраќајни инфраструктури за формирање на пристапна улица во Блок 4 од УП за 
село Нов Дојран,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со 
следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 60041 

Дата: 06.03.2024 

 
До 
Друштво за градење, проектирање и надзор  
со трговија на големо и мало  
ГОЈА Павлов Митко увоз-извоз ДООЕЛ Гевгелија 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1 - Сообраќајни инфраструктури за 
формирање на пристапна улица во Блок 4 од УП за село Нов Дојран, Ве известуваме дека во границите 
на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 
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В. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

1. ВОВЕД 
 

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1 - Сообраќајни 
инфраструктури за формирање на пристапна улица во Блок 4 од УП за село 
Нов Дојран  

Согласно Изводот од УП за село Нов Дојран, Одлука број 08-1152/3 од 24.11.2023 
година, за формирање на пристапна улица со намена Е – Инфраструктури, основа за 
изработка на Урбанистичкиот проект член 58 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на Р.С.М. бр.32/20; 111/23) и член 55 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20; 219/21; 104/22; 99/23) како и условите од 
изводот од УПС, според кои катастарските парцели се разработува со Урбанистички 
проект според член 55 од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за инфраструктура се изработува за урбанистичко-
архитектонска, градежна или техничко-технолошка планско-проектна разработка на 
трасата, архитектонските, градежните и техничките елементи на сообраќајните и 
другите инфраструктури, како и надземните објекти што им припаѓаат на 
инфраструктурните системи што се генерално уредени во урбанистички план. 
(2) Урбанистичкиот проект за инфраструктура може да се изработува во сите 
случаи каде што урбанистичкиот план не содржи детална регулација на 
инфраструктурите или кадешто деталната регулација не соодветствуава со 
условите на теренот или кадешто се неопходни промени или надградувања на 
инфраструктурите, без потреба тоа во планот да биде уредено со посебна планска 
одредба. 
(3) Урбанистичкиот проект за инфраструктура може да се изработува и врз основа 
на генерален урбанистички план за инфраструктури од примарните мрежи за делови 
од планскиот опфат за коишто не е донесен детален урбанистички план, односно за 
кои деталниот урбанистички план не е усогласен со генералниот урбанистички план. 
(4) Со урбанистичкиот проект за инфраструктура се разработуваат 
архитектонските елементи на партерот и надземните делови од 
инфраструктурата, градежните и сообраќајните елементи на улицата или 
сообраќајницата, градежно-техничките елементи на сите инфраструктурни водови 
и градби, во делот на дефинирање на трасата и спецификацијата на подземниот вод 
и во делот на надземните градби што му припаѓаат на инфраструктурниот систем. 

 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа дел од К.П. 

бр.1255/1, дел од К.П. бр.1255/2, дел од К.П. бр.1255/3, дел од К.П. бр.1255/4, дел од 
К.П. бр.1255/5, дел од К.П. бр.1255/6, дел од К.П. бр.1255/7, дел од К.П. бр.1255/8, дел 
од К.П. бр.1255/9, дел од К.П. бр.1255/10, дел од К.П. бр.1255/11, дел од К.П. бр.1255/12, 
дел од К.П. бр.1255/13, дел од К.П. бр.1255/14, КО Нов Дојран. Површината на 
проектниот опфат изнесува 825,42м2. Границите на проектниот опфат се дадени во 
графичкиот прилог кој е составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со УП за 
село Нов Дојран, според кој е дефинирана класа на намена: А1–ДОМУВАЊЕ ВО 
СТАНБЕНИ КУЌИ. 
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2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Катастарската парцела кои се предмет на овој урбанистички проект се градежно 
неизградено земјиште. 

До локацијата има пристап од постојната сервисна улица од западната страна. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 
- ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци дека нема постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 
- ЈП  Комунален  Сервис  Гевгелија не достави н и к а к в и  податоци за постојна 

инфраструктура во предвидениот рок. 
- Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојна МКТ 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 
- АД Мепсо достави податок дека нема постојна инфраструктура во рамките на  

проектниот опфат. 
- Дирекцијата за заштита и спасување н е  достави податок во предвидениот рок 

дека има постојна инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 
- Министерство за култура, Управа за заштита на културно наследство достави 

податок дека проектниот опфат се наоѓа во границите на заштитениот археолошки 
локалитет „Манастир“. 

- НУ Завод за заштита на споменици на културата и музеј – Струмица, по 
извршен теренски увид константира дека на предметните локации не се забележуваат 
остатоци од движно и недвижно културно наследство. Но, доколку во текот на 
градежните работи се наиде на остатоци од движно и недвижно културно наследство, 
инвеститорот е должен да ги стопира сите активности и да ги превземе сите неопходни 
активности кои ќе овозможат непречени археолошки истражувања. 

 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 
објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 
надлежните субјекти.  
 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ВО РАМКИТЕ 
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
 

Проектниот опфат е дел од УП за село Нов Дојран, донесен со одлука на Совет на 
Општина Дојран бр.08-1152/2 од 24.11.2023год. 

Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УП е со класа на 
намена: А1 (Домување во станбени куќи). Но, заради реализација на градежни парцели 
за домување потребно е да се формира улица која ќе обезбеди пристап до повеќе 
градежни парцели. 
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Во однос на планската документација во рамки на која влегува овој опфат и 

нејзината реализација, непосредната околина на просторот претставува градежно 
земјиште на кое се планирани градби за индивидуално домување. 

Целта на овој урбанистички проект е обезбедување планско-проектна 
документација за изградба на сообраќајна и комунална инфраструктура (секундарна 
улична мрежа, канализациона инфраструктура, водовода инфраструктура и улично 
осветлување). 

 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 

Со урбанистичкиот проект се оформува проектен опфат со површина од 825,42м2, 
во рамки на кој се предвидуваат следните наменски употреби на земјиштето,односно 
класи на намени: 
 

- Инфраструктури ( група на класа на намена - Е) 
Од група на класа на намена - Е се предвидува: 

• Е1.1 - сообраќајни патни инфраструктури 
 

Врз основа на хиерархиската функционалната структура и согласно планска 
документација, улицата во проектниот опфат припаѓа на секундарна улична мрежа.  

Улицата во проектниот опфат е лоцирана во Блок 4 од УП за село Нов Дојран. Во 
проектниот опфат влегува Сервисна улица „3“. Профилот на Сервисната улица „3“ е 9м. 
Коловоз со широчина од 6.0м и тротоари од по 1.5м. 
 

• Е1.5-инфраструктури на водоснабдувањето 
 

Во рамки на опфатот планирана е водоводна инфраструктура која се води во 
тротоарите, паралелно на осовината на новопредвидената улица.  
Водоснабдувањето во Општина Дојран се врши преку користење на неколку бунарски 
подрачја – Топлец, Деребаш, Две чешми и бунарско подрачје во с.Црничани, со кои се 
обезбедува вода за Нов Дојран, Стар Дојран, Сретеново, Фурка и Црничани, со потисни 
цевководи до резервоари од кои се дистрибуира преку гравитациски систем кој е 
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застарен и не е поделен на зони на притисок. Резервоарот Топлец е лоциран западно од 
селото и од него се обезбедува вода за Нов Дојран. За постоечката водоводна 
инфраструктура не се доставени графички податоци од страна на надлежното јавно 
претпријатие. 

 
• Е1.6-канализациски инфраструктури 

 
На предметната локација нема постојна канализациона инфраструктура. Според 

УП за село Нов Дојран има планирана канализациона мрежа која поминува покрај 
сервисната улица „3“. 
 

• Е1.8-инфраструктури за пренос на електрична енергија 
 

На предметната локација нема постојна инфраструктура за пренос на електрична 
енергија.  

Трасата на електроенергетската инфраструктура, која е предвидена за улично 
осветлување, се води по улицата. Целокупната комунална инфраструктура се планира 
како подземна, во профилот на улиците. 
 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Во доменот на заштита на животната средина, регулирана со Законот за животна 
средина (Сл.Весник на РМ бр.53/05, 81/15, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16), Законот за заштита на 
природата (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 74/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), Законот за квалитетот на амбиентниот воздух 
(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11 и 59/12) и други законски и подзаконски 
акти, основната цел е преку соодветни плански поставки да се се обезбедат услови за 
непречен развој со истовремено чување на квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 
животната средина се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку 
примена на современи стандарди и нормативи. 

Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а 
поради карактерот на предметот на планирање – населено место со доминантна намена 
домување и сите придружни содржини неопходни за негово функционирање: работна 
зона за лесна и незагадувачка индустрија, јавни институции, комерцијални и деловни 
намени, површини за зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори, проблемите 
на нарушување на квалитетот на животната средина не се очекува да бидат посебно 
изразени, но мора да бидат земени во предвид. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 
негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 
материи да користат уреди за пречистување. 

Покрај ова неопходно е да се уреди и одржува заштитното и парковското 
заленило, како и зеленилото во рамки н а единиците на градежното земјиште, што значи 
подобрување на микроклиматските влијанија во локалитетот. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните 
мерки: 
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• интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 
моторните возила); 
• примена на соодветни современи техничко-технолошки мерки секаде каде што е 
потребно; 
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 
доминантните воздушни струења; 
• подигање и оформување (секаде каде што има услови) на заштитни зелени појаси 
покрај или во коридорите на сообраќајниците; 
• подобрување на состојбата на зелените површини во рамките на градежните парцели и 
планскиот опфат и создавање (доколку е можно) на поврзан систем на зеленилото во 
локалитетот со зелените простори надвор од планскиот опфат. 
 
Заштита на водите 
Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи, а во овој плански 
документ соодветно место треба да најдат следните поставки: 
• заштита на проточните и подземните води со обезбедување на соодветни техничко- 
технолошки зафати (изградба на канализациони системи, соодветен третман на 
мотпадните води, пречистителни станици и сл.); 
• доследно почитување на прописите кои се однесуваат на големината и одржувањето 
на санитарно - заштитните зони; 
• неутрализација на штетните отпадни материи пред испуштање во канализационата 
мрежа и реципиентот; 
• континуирано следење на квалитетот на водите. 
 
Заштита од поплави 
Дел од планската документација се и следните критериуми за заштита, одржување и 
уредување на површинските води и крајбрежните земјишта: 
 
- Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и бреговите на 
водотеците, забрането е освен со дозвола или согласност, изградба на постројки и 
објекти во заштитениот појас во широчина од 50 метри зад линијата на допирањето на 
педесетгодишната вода кај нерегулираните водотеци, односно зад ножицата на насипот 
кај регулираните водотеци, а во населените места ширината на крајбрежниот појас ја 
определува советот на општините и советот на град Скопје, предлог на градоначалникот 
на општината, по претходна согласност на органот за државната управа и надлежен за 
вршење на работите од областа на животната средина. 
 
- Заради заштита и спречување на оштетувања на водостопански објекти и постројки. Се 
забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи работи со кои се оштетуваат 
објектите и постројките. 
 
- Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, како и другите активности да се 
вржи во согласност со прифатените современи техники и стандарди, прилагодени на 
научно – техничкиот развој на начин на кој нема да предизвика негативно влијание врз 
режимот на водите врз корисниците. 
 
- Објектите и постојките кои што се во процес на производство, преработка, полнење и 
складирање, користат или применуваат опасни материи и супстанци што можат да 
влијаат врз квалитетот на водата вклучувајки и цевководи за транспорт на такви материи 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

и супстанци, се градат, поставуваат, работат и одржуваат на начин што исклучува 
секакво директно и индиректно загадување на подземните и површинските води. 
 
- Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите за спорт, 
рекреација и слични активности е слободен. 
 
- Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од 
населени места и стопански комплекси, согласно уредбата за категоризација на 
водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и Уредбата за класификација на 
водите (Сл. Весник на РМ бр. 18/99)__ 
 
Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци се забранува: 
- да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади нво коритата на 
водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите. 
- да се вади песок, чакал и камен од речното корито за да не дојде до влошување на 
постојаниот режим на водите и да се предизвика ерозија ли с е оневозможи користење 
на водите 
- да се менува правецот на водотекот без согласност на Министерството за животна 
средина и просторно планирање 
- да се сечат дрва и друга вегетација од коритата и бреговите на водотеците, езерата и 
акумулациите без одобрение 
- да се копаат прокопи и канали по должината на насипот и коритото поблиску од 
внатрешната страна и 10 м од надворешната страна на ножницата и насипот 
- да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен на 
определени места за тоа (природни рампи) 
 
 
 
Заштита од бучава 

Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за 
заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 
163/13 и 146/15); Одлука за утврдување во кои случаи и под кои услови се смета дека е 
нарушен мирот на граѓаните од штетна бучава (Сл.Весник на РМ бр.1/09 и 38/13). 

На локалитетот се планира зона за домување со сите придружни содржини 
неопходни за негово функционирање: работна зона за лесна и незагадувачка 
индустрија, јавни институции, комерцијални и деловни намени, површини за зеленило, 
спорт, рекреација и меморијални простори кои не претставуваат потенцијални извори на 
бучава. 

При изградбата на објектите потребно е да се предвидат технологии и техники на 
градење, кои ќе придонесат за намалување на загадувањето со бука и доведување на 
истото во законски дозволените рамки. 

Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сервисните и 
станбените сообраќајници треба да се решава со насади од растителни видови 
(вегетација во функција на заштитни зелени бариери) во рамките на дворните места 
(градежните парцели), особено во парцелите кои со лицето се на потегот покрај 
коридорот на железничката пруга и регионалниот пат, формирање на поврзани зелени 
коридори и континуитет вон границата на планскиот опфат, доколку постојат услови за 
тоа. 
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Третман на отпад 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 102/08, 

143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16) 
го регулира неопходното и правилно решавање на проблемот со сметот, неговиот 
плански организиран современ третман на одложување, одвезување и уништување или 
депонирање, а со цел подобрување на квалитетот на условите за живот и работа 
односно за заштита на животната средина. 

Во рамките на планскиот опфат, имајќи ја во предвид планираната намена, 
содржини и дејности кои ќе се одвиваат во планираните градби, потребно е 
обезбедување на услови за соодветно собирање, како и планско согледување и 
определување на соодветна локација во регионот за чување, предтретман, третман, 
рециклирање или уништување на различните видови отпад и создадениот комунален 
отпад. 
Во Општина Дојран отпадот сега се депонира на општинската комунална депонија 
Дикилташ која е класифицирана како депонија со низок ризик по животната средина, но 
која треба да се затвори согласно Планот за управување с о отпад на РСМ за 2021-2031. 
Со развојните планови се планира изградба на регионална депонија за Југоисточниот и 
Вардарскиот регион, во која ќе се третира отпадот на современ начин. 
 
Заштита од природни и технолошки хаварии 

Од аспект на загрозеноста на планскиот опфат на Урбанистички план за село Нов 
Дојран, Општина Дојран, од природни катастрофи, елементарни непогоди и технички 
хаварии може да настане повредливост на просторот и неговата физичка структура. 
Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната околина. 

 
 
 
 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Во доменот на заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 

согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 
124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16), Законот за пожарникарство 
(Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и други позитивни 
прописи, при планирање на просторот важни се следните критериуми за заштита од 
пожар: 
• пристап со возило до секој дел од локалитетот односно до секоја градба; 
• сообраќајните површини да се со ширина најмалку од 3,5м со што се обезбедува 
пристап на противпожарно возило, а просторот околу градбите да овозможува движење 
и интервенирање околу градбите; 
• Ивичниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0 см и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
• Во случај на пожар, планскиот опфат ќе го опслужуваат противпожарните единици од 
Општина Дојран; 
• За изградба на објектите да бидат користени соодветни материјали со што ќе се 
елиминира една од причините кои ја зголемуваат нивната повредливост од пожар. 
• За сите објекти да се предвиди громобранска инсталација во согласност со законската 
регулатива. 
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Мерки за заштита и спасување од урнатини 
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање и во 

понатамошната разработка со Основни и Архитектонско-урбанистички проекти, треба да 
се води сметка за следните мерки: 
• Градежната линија на планираните површини за градење да е соодветно оддалечена 
од границата на градежната парцела односно од регулационата линија; 
• Планираната височина на градбите да овозможува непречени услови за заштита и 
спасување во случај на природни и техничко-технолошки хаварии; 
• При рушење, објектот зафаќа Н/2 од површината околу себе, односно рушевините да 
се во рамките на парцелата; 
• Сообраќајната м режа в о к омплексот д а н е б иде п опречена с о р ушевини з аради 
непречен пристап на интервентни возила во случај на пожар, потреба од медицинска и 
прва помош, други специјални возила, итн; 
• Сите слободни простори и површини наменети за зеленило, во случај на потреба ќе се 
користат з а евакуација н а л уѓе и м атеријални д обра, у кажување н а п рва п омош, 
активирање на единици или опрема на специјализирани екипи за дејства и активности 
во функција на помош и заштита, отстранување на дефекти и друго; 
• Заради заштита на теренот од можни свлечишта потребно е да се изработат 
елаборати 
со геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања врз основа на кои ќе се 
пропишат соодветни решенија. 
 
Мерки за заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

Во рамките на планскиот опфат, во планираните објекти за домување и за сите 
придружни содржини неопходни за негово функционирање: работна зона за лесна и 
незагадувачка индустрија, јавни институции, комерцијални и деловни намени, површини 
за зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори, како и предвидената можност 
за организација и уредување на компатибилни намени во функција на основната 
намена, доколку се одвиваат процеси, дејности и активности кои не побаруваат многу 
енергија, или создаваат голем промет на суровини, материјали и сообраќај и каде не се 
очекува да предизвикаат поголеми техничко-технолошки несреќи, при планирањето и 
проектирањето мора доследно да се применуваат законските регулативи кои ја 
регулираат соодветната проблематика, односно да се почитуваат одредбите од Законот 
за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - 
пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16) и другите позитивни прописи со кои се регулира 
оваа проблематика. 
 
Заштита и спасување од радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Во согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 
49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16), да се 
предвидат следните мерки: 
- да се предвидат мерки за заштита на луѓето, добитокот и растенијата од радиолошка, 
хемиска и биолошка опасност во согласност со законските происи 
- за ефикасна заштита на населението и материјалните добра, установите 
задолжително да обезбедат средства за лична и колективна заштита, материјално-
технички средства потребни за спроведување на марките за заштита и спасување и 
соодветно обучен персонал. 
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Мерки за заштита на културното наследство 
Вградувањето на соодветен режим за заштита на недвижното културно 

наследство во УПС се врши согласно Законот за заштита на културно наследство (Сл. 
весник на РМ,бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15 и 39/16 ). 

Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање во просториите и 
урбанистички планови, врз основа на документацијата на недвижносто културно 
наследство, задолжително да утврдат плански м ерки за заштита на спомениците на 
културата, како и насоки за определување на режимот на нивната заштита. 

Според доставените податоци од Министерството за култура на РМ - Управа за 
заштита на културното наследство (17-770/2 од 05.03.2018год.), во рамките на планскиот 
опфат на УПС Нов Дојран се постои заштитено културно наследство, Археолошки 
комплекс (населба и некропола) “Топлец” (ц.р107) Реш број.217 од 19.11.1957год. 
Централен завод Скопје; Мат.бр.на објектот 4-806-019/006 РНД, како и добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство Црква Св.Ѓорѓи (4-
806-018/044 Е-НД) како и повеќе археолошки локалитети. 

За подрачјето на планскиот опфат на Урбанистички план на село Нов Дојран, НУ 
Завод за заштита на спомениците на културата и музеј – Струмица има изработени 
Заштитно конзерваторски основи од 2019 година со Решение за одобрување на 
Заштитино- конзерваторски основи од Министерство за култура на РМ – Управа за 
заштита на културното наследство (УП 17-666 од 03.10.2019). 

 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а .
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LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

со намена Е1 - Сообраќајни

инфраструктури за формирање на

пристапна улица во Блок 4 од УП за

село Нов Дојран, Општина Дојран

Дел од К.П. бр.1255/1, дел од К.П. бр.1255/2, дел од К.П. бр.1255/3, дел од

К.П. бр.1255/4, дел од К.П. бр.1255/5, дел од К.П. бр.1255/6, дел од К.П. бр.1255/7,

дел од К.П. бр.1255/8, дел од К.П. бр.1255/9, дел од К.П. бр.1255/10, дел од К.П.

бр.1255/11, дел од К.П. бр.1255/12, дел од К.П. бр.1255/13, дел од К.П. бр.1255/14,

КО Нов Дојран.

МАЈА ЈОВАНОВА - Нов Дојран

0701-018 27.03.2024

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
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П=825.42м²

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

                          НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

НАМЕНА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УЛИЦА

Е - Инфраструктури

Е1 - Сообраќајни, линиски и други инфраструктури
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Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.8 - ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА
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LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

со намена Е1 - Сообраќајни

инфраструктури за формирање на

пристапна улица во Блок 4 од УП за

село Нов Дојран, Општина Дојран

Дел од К.П. бр.1255/1, дел од К.П. бр.1255/2, дел од К.П. бр.1255/3, дел од

К.П. бр.1255/4, дел од К.П. бр.1255/5, дел од К.П. бр.1255/6, дел од К.П. бр.1255/7,

дел од К.П. бр.1255/8, дел од К.П. бр.1255/9, дел од К.П. бр.1255/10, дел од К.П.

бр.1255/11, дел од К.П. бр.1255/12, дел од К.П. бр.1255/13, дел од К.П. бр.1255/14,

КО Нов Дојран.

МАЈА ЈОВАНОВА - Нов Дојран

0701-018 27.03.2024

ПОСТОЈНА И ПЛАНИРАНА ИНФРАСТРУКТУРА
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

П=825.42м²

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

                          НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

НАМЕНА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УЛИЦА

Е - Инфраструктури

Е1 - Сообраќајни, линиски и други инфраструктури

825,42 м²

825,42 м²

E

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.8 - ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА
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Г. ПРИЛОЗИ 



OTHA IOJPAH 

PEIY EJIHKA MAKEA0HMJA 

Bpoj:12-84/2 og 24.01.2024rog. 

KUGOMHQMa cpeduna 

M3BOA og YpbaHHCTHYKH IJIaH 3a ceno HOB 
Aojpan, OnuTHHa Iojpan, 

AOHeceH co OAIyka Ha COBeT Ha onuTMHa AojpaH 5p.08-1152/3 on 24.11.2023roguHa. co nOBpuMHa Ha nnaHcKM onoat 124,26xa. 
M3BoA oA YnC HoB Aojpan, EnoK 4, KIN.6p.1255/1, KN.6p.1255/2, K+1.6p.1255/3 n Ap., KO.HoB lojpaH 
HameHa Ha rpanQata: 
A1-AOMyBabe BO CTaHõeHM KyKM 
M_1 M=1: 500 



15 
1.5 

R8.0 

M3B0J| en 0g BnOK 4; K.6p.1255/1, KII.6p.1255/2, KIL.6p.1255/3 M 
AD., KO.lon /lolpan, oTwna /lojpan. 
CoAPXM: 

2.>'papwKM Aon: 

5 
15 

151.5 

3.4% 

Ø100 Ø30003o 

R8.0 
-51,.9n 

000| 

04 

1201/1 

A 

1276 

A1 

1280 

149.9 

6Fmn a10002500300 

1201/3 

1275 



3. TekcTyaneH AeN 

OnWTM 
YcNOBM 3A 
rPADBA, 
PA3BOJM 
KOPMCTEHE 
HA 
3EMJMUWTETO 
BO PAMKM HA 
HAMEHCKMTE 
30HM 

1. onwTM YCNOBM 3/A M3TPANBA, PA3BOJ M KOPMCTEHbE HA 3EMJMUTETO M 
rPAABMTE 
Onumume ycnoou 30 u3epaðQa, pasaoj u Kopucmolbo Ha 3eMjuumemo u epað6ume eaxam 
38 

senama noepwuHa Ha nnaHCKUOM onpam u cnyxam 3a cnposedyeabe Ha 
yp6aHucmuyKuom 
nnan 3a ceno, oðHOCHO 3a u3eomeyeatbe Ha u3e0ð oð ypQaHUcmuyKu nnaH. 
4.1. OnwTUTe ycnOBM, TeKCTyanHnoT Aen, rpawMKMTe npnno3M M TabenuTe ce cocTaBeH gen 
Ha nnaHoT M MMaaT npaBHO Aejcrso caMO Bp3 rpanutencKa aKTMBHOCT KOja ke cnegu no 
CTanyBabe BO CHNa Ha YpQaHMCTMYKM nnaH 3a ceno HoB Aojpa, OnwTMHa Aojpa. 
4.2. Tloapayjata B0 KOM ce eBMFeHTUpaHn objekTM Ha axyppana reogerCKa nonnora Bo 
AOKyMeHTaLnOHaTa oCHOBa Ha nnaHOT Ce TpeTMpaaT KaKo n3rpageHo 3emjMUTe n Ce 
TpeTMpaaT kako noCTOjHa COcToJ6a. 
4.3. OnwTUTe ycnoBM 3a narpagba, pasBoj M K OpMCTebe Ha 3emjMuTeTO M rpagQuTe ce 

npuMeHyeaaT BO pamkuTe Ha yTBpgeHaTa rpaHMya Ha naHCKVOT onoat Ha YpbaHucTUYKM 
nnaH 3a ceno HoB Aojpan, OnuTMHa AojpaH, a noceQHMTe ycnoBM ce ogHecysaat Ha ceKoj 
QnOK noeAMHeYHO. 
4.4. T\naHCKVOT Onpat e opraHM3MpaH Bo 15 õnOKa YMn rpaHMn ce cOBafaat Co OCOBMHMTe 
Ha HOBOnnaHupaHMTe ynMM, HaMeHCKM 30HM, rpaHM;M Ha katacTapcKM napyeim n co 
rpaHMsMTe Ha nnaHCKMOT onoa. 
4.5. Bo cHy4aj KOra rpaHMuaTa Ha rpaneKHaTa napuena ce cOBnafa co rpaHMyaTa Ha 
KaTacTapckata napyena M Ao Hea MMa oQe36egeH npnctan, CTaTa ce paspabOTYBa co 
OCHOBeH ipoeKT. 
4.6. Kora rpageKHaTa napyena ce cocTOM OD ABe Min nOBeKe KaTaCTapCKM napyenu MIA 
AenoBM OA KaTacTapCKV napyenn MAM BO paMKM Ha eAHa KaTacTapcka napyena ce 
popMMpaat ABe unM noBeke rpageKHV napyenu nM KOra Ha egHa katacTapcKa napuena ce 
npegBuAyBaaT nOBpLUMHM 3a rpagebe Ha gBe nnM nOBeKe rpanQu, a nipuToa go rpanekHaTa 
napyea MMa oQesbeneH npuCTan, rpageKHaTa napyena u nOBpLuMHMTe 3a rpagebe ce 
yTBpAyBaat co apxuTeKTOHCKO-ypQaHMCTMYKM npoeKT cornacHo YneH 51 og 3akoHOT 3a 
npocTopPHO M yp6aHnCTVYKO NNaHnpabe. 
4.7. lpM AeoMHMpabe Ha rpanexHUTe napyenin co cooABeTHa inaHcKa, ipoekTHa MIM 
ypQaHuCTUYKO-NpoekTHa A0KyMeHTa;Mja cornacHo BaxeYKaTa 3akOHCKa M nog3akOHCKa 
perynaTMBa, ke ce yTBpAaT cnegHMTe ypQaHMCTUYKM napameTpu: 

Qpoj Ha rpanexHa napyena; 
rpaHnya u nospunHa Ha rpagexHa napyena (M2); 
rpaHMya u noBpuUMHa BO KOja MOKe ga ce rpanu orpaHVYeHa co rpagexHM IMHM (M2); 
MaKCMManeH npOyeHT Ha n3rpaneHOCT Ha 3emjMITeTO (%); 
BKYIHa nOBpuMHa no kaTOBM (M2); 
MaKCMManeH KoeouuneHT Ha MCKopucTeHOCT Ha 3eMjUTeTO (K); 
oCHOBHa n KOMNaTMQMNHa Knaca Ha HaMeHa Ha 3emjMUTeTO M rpagQuTe; 

" MaKCIMaNHa BUCMHa Ha BeHeu (M); 

MaKcMManeH Qpoj Ha kaToBM; 
noTpe5eH Qpoj Ha napkuHr MecTa (npecMeTaHn CornaCHO CTaHAapau n HOpMaTMB) KOM 

Tpe5a na ce o5e3Qegat Bo paMKuTe Ha rpaneKHaTa napyena. 
4.8.3a HaMeHCKMTe 30HM BO naHCKMOT OnpaT ce geMHMpaHn chegHnTe ypQaHncCTVYKM 
napameTpu KOM BaxaT 3a HOBOnnaHnpaHM rpagQu: 
ypQaHnCTMYKM NNaH 3a ceno HoB AojpaH, OnuTMHa AojpaH 

A1- nOMYBabe BO CTaHeHn KyKu 

BKyNHa noBpuMHa BO naHCKM onoat: 69.03 xa 
MaKCMManeH npoyeHT Ha n3rpageHOCT: 70% 
MaKcUManeH KoeuuneHT Ha MCKOpMCTeHOCT: 2,8 
MaKcuMaNHa KaTHOCT: N+2+K 

MaKCMMaNHa BMCMHa Ha BeHeu: 10,20OM 
KOMnaTMOMNHM KNacM Ha HaMeHM: 
E1 (40 30%); B1 (Ao 30%); B2 (40 30%) n3(n0 30%); 65(Ao 5%) 
* MakcuManHMOT A038oneH npoyeHT Ha y4ecTBO Ha 36upoT Ha KOMnaTMõunHMTe Knacn 
Ha HaMeHM BO OAHOC Ha oCHOBHaTa Knaca Ha HaMeHa A1 He CMee qa HaAMVHe 30%. 

A2 - AOMYBabe BO CTaHOeHM 3rpaFu 
BKyNHa noBpuMHa BO nIaHCKM onoat: 0,51 xa 
MaKCMManeH npoyeHT Ha M3rpageHocT: 70% 
MaKcMManeH KOeuueHT Ha ncKOpnCTeHOCT: 2,8 
MaKcMMaNHa kaTHOCT: N+2+K 
MaKCAManHa BMCMHa Ha BeHey: 10,20M 
KOMnaTMOMNHM KNaCM Ha HaMeHM: 
65 (n0 15%); B1(4o 20%); 52(40 30%); 54 (40 20%); B3 (10 40%) 
B4(1010%):13 (4o 40%) 



Ha HaMeHM BO OAHOC Ha oCHOBHata Knaca Ha HaMeHa A2 He CMee na HagMWHe 40%o. 
A3-rpynHO AOMYBatbe 
BKyNHa noBpwnHa Bo nnaHcKn onchat: 0,34 xa 
MaKCMManeH npoyeHT Ha M3rpageHOCT: 70% 
MaKCMManeH KOepuuneHT Ha vCKopuCTeHOCT: 2,8 

MaKcMMaNHa kaTHOCT: N+2+K 
MaKCMManHa BMCMHa Ha BeHeL: 10,20M 
KOMnaTMQMNHM Knacu Ha HaMeHW: 
B1(40 20%); 62(40 30%); B1 (Ao 20%); B2 (40 20%); B3(10 20%):F3(40 
20%) 
* MaKcuManHMOT A03BOneH npoueHT Ha yyecTBO Ha 36npoT Ha KOMnaTM6unHMTe Kiacn 
Ha HaMeHM BO OAHOC Ha oCHOBHaTa knaca Ha HaMeHa A3 He cMee qa HaAMMHe 20o. 

A4 - BpeMeHO CMeCTYBabe 
BKyNHa noBpwMHa BO nnaHCKM onoar: 4.69 xa 
MaKcMManeH npoueHT Ha M3rpageHOCT:70% 
MaKCAManeH KOeuuMeHT Ha MCKOpMCTeHOCT: 2,8 

MaKCMMaHa KaTHOCT:N+2+K 
MaKCMManHa BMCMHa Ha BeHe: 10,20M 
KOMnaTM6MNHn KNacu Ha HaMeHM: 
51 (40 30%); B3(A0 30%); B2(Ao 30%): 13 (20 30%) 
MakcuManHMOT A03BOneH npoyeHT Ha yuecT8O Ha 36npoT Ha KoMMaTMPuNHMTe KnacM 

Ha HameHM BO OAHOC Ha oCHOBHaTa KIaca Ha HameHa A4 He CMee Aa HagMMHe 30%. 
B1 - Manu KOMepumjanHM M genoBHM HaMeHM 
BKyIHa noBpuMHa BO nnaHCKM onar: 0,73 xa 
MaKCMManeH npoueHT Ha n3rpaAeHOCT: 70% 
MaKcMManeH KoeonyneHT Ha nCKOpucTeHOCT: 1.4 
MaKcUMaNHa KaTHOCT: +1 

MaKçuMaNHa BMCMHa Ha BeHeu: 8,00M 
KOMNaTouNHM Knacn Ha HaMeHM: 

A1(40 20%); A3(g0 20%); B4(40 20%); 
MakcMManHMOT A03BoneH npoueHT Ha yyecTBO Ha 36npoT Ha KOMnatuQMnHMTe Knacn 

Ha HaMeHM BO OAHOc Ha oCHOBHaTa Knaca Ha HameHa 51 He cMee Aa HaAMWHe 40%. 
b3 - roneMM yrocTUTeNCKM eAMHMIM 
BKyNHa noBpwMHa BO NNaHCKn onoat: 0,51 xa 
MaKcMManeH npOueHT Ha v3rpageHocT: 7O% 
MaKcMManeH KoeouyneHT Ha ncKopMCTeHOCT: 1.4 
MaKcMMaNHa KaTHOCT: N+1 
MaKCMMaNHa BMCMHa Ha BeHeu: 8,00M 

KOMNaTMõuNHM KNacM Ha HaMeHM: 
A3(40 40%);55(ao 40%); B4(40 40%); B3(g0 40%); 43(20 40%): 
* MakcuManHMoT A03BOneH npoueHT Ha yyecT8O Ha 3PnpoT Ha KOMnaTnQunHTe Knacu Ha 
HaMeHM BO 
ONHOC Ha oCHOBHaTa KNaca Ha HaMeHa b3 He CMee na HanMMHe 40% 

B5- xOTeNCKM KOMIIeKCu 

BKyNHa nOBpuMHa BO NnaHCKM onoar: 6.91 xa 
MaKCMManeH npoyeHT Ha n3rpageHoCT: 70% 
MaKcMManeH KoenueHT Ha nCKopucTeHOCT: 2.8 

MaKCMManHa kaTHOCT: +2+[lK 
MaKCMMaNHa BMCMHa Ha BeHe: 10,20M 
KOMIaTMPnNHU KNacn Ha HameHM: 

51(ao 40%);62(40 40%); 53 (10 40%); 54 (40 40%);56 (Ao 40%); B2 (no 
40%); B3(40 40%); A3 (n040%); 
* MakCUManNHMOT A03BoneH npoyeHT Ha yyecTBO Ha 30MpoT Ha KOMnaTMPMNHMTe KNacM 
Ha HaMeHM BO oNHOC Ha 0CHOBHaTa KNaca Ha HaMeHa b5 He CMee 1a HanMMHe 40%. 

B1 - oQpasoBaHMe n Hayka (oCHOBHO yyunMuTe) 
BKyNHa nOBpwMHa BO nJnaHCKM onoat: 1,35 xa 
MaKcUManeH npOLeT Ha u3rpageHOCT: 70% 
MaKCMManeH KoeuMeHT Ha MCKOpuCTeHOCT: 1.4 
MaKCMMaNHa kaTHOCT: N+1 
MaKCMMaNHa BMCMHa Ha BeHe: 8,00M 
KOMNaTMOMIHM KNacn Ha HaMeHn: 

A3(40 20%) 
MakcHManHnOT A03BONeH npoyeHT Ha yyecTBO Ha 3PnpoT Ha KOMnaTMÕuNHMTe KnacM 
ua HaMeHM BO OAHOC Ha 0cHOBHaTa KNaca Ha HaMeHa B1 He CMee Aa HanMMHe 20%. 
B2 34paBcTBO M COMjanHa 3auTUTa (neTCKa rpagMHKa) 

BKYNHa noBpwMHa BO naHCKM onoat: 0.20 xa 
MaKCMManeH npoyeHT Ha n3rpageHocT: 70% 
MaKCMManeH KoeusneHT Ha nCKOpMCTeHOCT: 1,4 



MAKOMMAIa KOTOGT: IT#1 

MAKMMHIa DMCMIIA HO BOHO; 8,00M 

3 (o 20%) 
MuKoMOMIMOT AO3DOno npouoT Ha y4eGTHO HO 36upoT Ha KOMNaTHPMIHMTe KnacM 

Ia HOMOM DO O/H00 Ha oCHODOTA KHnGA HO HOMOHO B2 HG CMO9 Na HaAMMHe 20%. 

D3--«yrypa (OM HO Kytypa) 
Kya honpMna no (WaiCKM ondpar: 0,17 xo 

MaKCMMAnON DpOJ0|T Ha MarpogoHoGT: 70% 

MOKCMMOnoN KoOþuinonT HO MCKOpucTONOCT: 1,4 
MAKCMMama KaTHOCT: I]+1 

MOKCMMOma DMCMHO HO DOHOL; 8,00M 
KOMNQTMOMNM IKnacM HO HAMOHM: 

61 (40 49%); G4 (ao 40%); D1 (10 49%); B2 (40 49%); B4 (40 49%); A3 

(no 40%); 
" MaxcMMONHMOT A03DOnOH ripoLIOHT Ha yyocTB0 Ha 36MpoT Ha KOMNaTM6uNHMTe Knacn 

Ha HOMOHM DO OHOC Ha oCHODIHaTa Knaca Ha HaMeHa B3 He CMee ga HagMMHe 49%. 

B4 - ApXADHM MIHCTWTYLMM (r1oMMCKa CTaHMya) 

DKYnHa nonpuMHa BO UnaHcKM onopat: 0,30 xa 

MaKCMManoH npoyoHT Ha n3rpaAOHOCT: 70% 

MaKCMManoH KoepunoHT Ha ncKopMCTOHOCT: 1,4 
MaKCMMaNHa KaTHOCT: |+1 

MAKCMMaNHa BMCMHa Ha BOHOL: 8,00M 
KOMNaTHÔMNHM Knacu Ha HaMeHM: 

51(40 26%); B2(40 25%); B3(40 25%); B4(40 25%) 

" MaKoMMaNHVOT A03BOnOH npoeHT Ha y4ecTBO Ha 3QupoT Ha KOMnaTubnNHUTe Knacu 

Ha HaMOHM BO OgHOC Ha oCHOBHaTa Knaca Ha HameHa B4 He CMee ga HagMMHe 25%. 

B5 - BepcKu MHCTMTYLMM (ypKBa) 
BKynHa nOBpuMHa BO NNaHCKM onat: 0,26 xa 

MaKCMManeH npOLeHT Ha narpageHoCT: CornaCHo 3KO 

MaKCMManoH KoecuyveHT Ha MCKopuCTeHOCT: CornaCHo 3KO 

MaKCMMaIHa kaTHOCT: cornaCHO 3KO 

MaKcMManHa BMCMHa Ha BeHeL: cornaCHO 3KO 

KOMIIaTMOMNHM Knacu Ha HaMeHM; cornacHo 3KO 

r2 - neCHa M He3araayBaHKa MHAYCTpnja 
BKYTHa noBpumHa BO INaHCKM onat: 3,96 xa 

MaKcMManeH npoueHT Ha M3rpageHocT: 70% 

MakcMManeH KoenuneHT Ha MCKOpnCTeHOCT: 1,4 

MaKcuMaNHa KaTHOCT: CNopeg TeXHONOWKM npoyec 

MaKcMMaNHa BMCMHa Ha BeHeL: 15,00M 
KOMNaTUOMNHM KIiacM Ha HaMeHM: 

51(40 30%); 52(20 30%) B4(ao 10%); B2(10 5%); 
g2(40 30%): 13(40 30%): A4(40 30%); T3 (40 30%); r4(n0 30%) 

* MakcMMaNHMOT A03BOneH npoyeHT Ha yyecTBO Ha 3ôupOT Ha KOMnaTHPMIHMTe Knacn 

Ha HaMeHM BO OgHOC Ha oCHOBHaTa KNaca Ha HaMeHa [2 He CMee na HanMMHe 49%. 

r3 - cepBMC 
BKyNHa noBpwmHa BO IaHCKM onoat: 0,03 xa 

MaKcUManeH npOueHT Ha n3rpageHOCT: 70% 

MaKCMManeH KOeouueHT Ha MCKOpMCTeHOCT: 1,4 

MaKcMMaNHa KaTHOCT: cnopeg TeXHONOUKM NpOuec 

MaKcMManHa BMCMHa Ha BeHeL:15,00M 
KOMNaTUOMIHM KINaCM Ha HaMeHM: 

61(40 30%); B2(40 30%) B4(no 10%); 
n2(40 30%); 13(40 30%); 14A0 30%),r2(10 49%),r4(20 49%) 

* MakcMMaNHMOT A03BoneH npOeHT Ha yyecTBO Ha 36MpoT Ha KOMnaTUOuNHMTe KNaCM 
Ha HaMeHM BO OgHOC Ha 0CHOBHaTa KNaca Ha HaMeHa T3 He CMee na HanMMHe 49%. 

A1 -napkoBCKO 3eneHMno 
BKyNHa noBpwnHa BO nNaHCKM onoat: 0,71 xa 
MakcMManeH npOyeet Ha n3rpageHOCT: 10% 
MaKcMManeH KOeuyneHT Ha MCKOpMCTeHOCT: 0,1 
MaKcMMaNHa KaTHOCT: I 
MaKcMManHa BMCMHa Ha BeHeu: 4,00M 

KOMnaTMOMNHM KNacn Ha HaMeHM: 

B1(40 10%): A3(n010%) 
* MaKcMManHMoT A03B0neH npoyeHT Ha yyecTBO Ha 36upOT Ha 
KOMnaTuQuIHMTe Knacu Ha HameHM BO OMHOC Ha oCHOBHaTa knaca Ha HaMeHa A1 He 
CMee qa HagMMHe 10%. 
D2- 3awTWTHO 3eneHMno 
BKynHa noBpwMHa BO naHCKM onoat: 1,13 xa 



BKyNHa nOBpumHa BO nNaHCKM onpat: 5,22 xa 
MaKcMManeH npOyeHT Ha M3rpaneHOCT: 70% 
MaKCMManeH KoeusneHT Ha ucKopMCTeHOCT: 1,4 
MaKCMManHa kaTHOCT: N+1 
MaKCMMaNHa BMCMHa Ha BeHeLI: 10,00M 
KOMNaTM6MNHM KINacM Ha HaMeHM: 

51(40 10%); 
* MarcMMaNHMOT A03BoNeH npoueHT Ha yyectBO Ha 36upoT Ha KOMnaTMPMIHMTe Kacn 
Ha HaMeHM BO OAHOC Ha OCHOBHaTa Khaca Ha HaMeHa 13 He CMee Aa HagMMHe 10%. 
A4- MeMopujanHM npocropu (rpo6nuTa) 
BKynHa noBpuMHa B0 nnaHCKM onhar: 4,08 xa 
MaKCMManeH npoyeHT Ha M3rpaneHOCT: 70% 
MaKCMManeH KOepuuneHT Ha MCKOpMCTeHOCT: 0,7 
MaKcMMaNHa KaTHOCT: N 

MaKCMManHa BMCMHa Ha BeHeL: 4,00M 
KOMNaTMMNHM Knacu Ha HameHM: 

B5 (n0 40%) 
* MakcuManHMOT AO38oneH npoueHT Ha yyecrBo Ha 3QupoT Ha KoMnaTMQnnHMTe Knacn 
Ha HaMeHM BO OAHOC Ha oCHOBHaTa Knaca Ha HaMeHa L4 He CMee ga HagMMHe 40%. 
E1 -KOMyHanHa HOpacTpykTypa 

BKYNHa noBpuMHa BO nnaHCKM onat: 12,03 xa 
E2 - KOMyHanHa cynpactpyKTYpa (6eH3MHCKa nyMNHa CTaHMya ) 
BKyNHa noBpiMHa Bo nnaHCKM Onat: 0,5 xa 
MaKcMManeH npoyeHT Ha v3rpageHoCT: 70% 
MakcMManeH KOeu;ueHT Ha MCKopnCTeHOCT: 1,4 
MaKcMManHa katHOCT: V+1 (0 3a HaTCTpeWHMya) 
MaKCMMaNHa BMCMHa Ha BeHeu: cnopen TeXHONOUKV Npouec 

KOMNaTMbnNHM KNacu Ha HameHM: cnopeg npoekTHa gokyMeHTanja 
coo6pakaeH npucTan Bo cornacHOCT Co yneH 73 CraB(5) oA IpaBunHMKOT 3a 
CraHAapAn n HOpMaTMBM 3a yp6.nnaHnpae (Cn..Ha PM 6p.142/15, 217/15, 

222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 n 86/18) 
E2 - KOMyHaNHa cynpacTpykTypa (rpanQu 3a npon3BOACTBO Ha eHepruja -

XnApoyeHTpana) 
BKyNHa noBpuMHa BO nnaHCKM onpaT: 0,77 xa 
MaKcMManeH npoyeHT Ha M3rpageHoCT: 70% 
MaKcIManeH KoenuneHT Ha MCKopMCTeHOCT: 1,4 
MaKCMMaNHa KaTHOCT: N+1 

MaKCMManHa BMCMHa Ha BeHes: cnopeg TeXHonouKM npoyec 
KOMNaTUOMNHM KIacu Ha HameHM: 
* cnopeA npoeKTHa AoKyMeHTaLvja 
E2 - KOMyHanHa cynpacrpykrypa (rpagQn 3a npougsogcTBO Ha eHeprvja -
hoTOBOnTanYHa yeHTpana) 
BKyNHa nOBpuMHa BO NnaHCKM onat: 2,72 xa 
MaKcAManeH npoyeHT Ha n3rpageHocT: 70% 
MaKCMManeH KoenuneHT Ha MCKopucTeHOCT: 0,7 
MaKCMMaNHa KaTHOCT: D 

MaKCuMaNHa BMCMHa Ha BeHe: ciopeg TexHONOUKM npouec 
KOMNaTMPnNHM KJiacM Ha HaMeHM: 

* cnopeg npoeKTHa A0KYMeHTauuja 
E3 - HeKOMnaTMQuIHa VHopactpykKTYpa (TpaocTaHnya Hag 20KB) 
YpQaHuCTMYKM NNaH 3a ceo HoB ojpa, OnuTMHa AojpaH 
BKyNHa noBpuMHa BO nNaHCK onar: 0,75 xa 
MaKCMManeH npoyeHT Ha n3rpageHocT: 70% 

MaKcMManeH KoepnsneHT Ha nKOpnCTeHOCT: 0,7 
MaKCMMaNHa KaTHOCT: I 
MaKCuMaNHa BMCMHa Ha BeHeu: cnopeg TeXHONOIKM npouec 
KOMNaTMPMSIHM KNaCM Ha HaMeHM: 
*3a Kiaca Ha HaMeHa E3 He ce yTBpAyBaaT KOMNaTMOuNHM HaMeHM 

peryimpaHo kopuTO Ha cyBOAoMya n KaHan Tonneu 

BKyNHa nOBpuMHa BO nNaHCKn onar: 0,5 xa 

-rloBpunHa BO 3auTUTeH nojac oA 50 MeTpu OA nMHnja Ha KoTa Ha HajBucOK 
VTBDAeH BogocTOj Ha AojpacKoTo Esepo (147.33 M.H.B.) BO KOja He ce Ao3BoneHn 
HOBM ObjekTu, HUTY Aorpanba n HaArpagba Ha noCTOeYKMTe oðjeKTM 
BKYNHa noBpwMHa BO naHCKM onoat: 6,86 xa 

HaMeHa: nocToeYKa nIM npeHaMeHa BOo A4-BpeMeHO CMecTyBabe, 51 - Manu 
KOMepMjanHM AenoBHM HaMeHM, 53 - roneMu yrocTUTenCKM eAMHMLn, 55 
XOTeNCKM KOMIneKcu, A3 - cnopT I pekpeaunja 

MaKCMManeH npoyeHT Ha n3rpaAeHOCT: nocTOeYKV 

MaKcUManeH KoeMneHT Ha ncKopucTeHOCT: NOCTOeYKM 
MaKCMManHa KaTHOCT: NOCTOeYKa 



MaKcMaNHa BMCMHa Ha BeHeL: nocTOOMKa 
4.9. CTaunOHapHMOT COO6pakaj oAHOCHO napkupaHbeTO Ha MOTOPHMTe BO3Mna BO paMKMTe Ha 
nnaHCKMOT OnpaT 3aDMC OA AeMHMHMpAHaTa HaMOHa Ha 3OMJMWTOTO W CO yTepAyba 
CornacHO HOPMaTMBMTO OA 4nOH 58 M 4NOH 59 on IpaBnNHMKOT 3a cTaHAapgu M HoPMaTMBM 

3a yp6aHMCTMYKO nnaHnpabe (Cn. peCHMK Ha PM, 6p. 142/15. 217/15, 222/15, 228/15, 

35/16, 99/16, 134/16, 33/17 n 86/18). 
4.10. MapkupatbOTO e npegougeHO Aa ce pewaBa Bo pamKMTe Ha ceKoja rpanexHa napsena 

noonneNHO, HaA3eMHO MNM nogseMHO. Napkupabe Ha jaBHM napkuHr ipocTopu e MOKHO 
eAMHCTBeHO AOKONKy ce o6e35egat jaBHM napkMHr npocTopu Ha HMBO Ha 5nOK CO ripeTXOAHa 

paspaQoTKa H a y põaHncTUYKMOT N naH 3 a c erno n pM w TO k ecey TepAM T O4HMOT 6 poj H a 

napkMHr M ecTa K oj ce o fe36eAYBa H aj apHMTe napkuH3M M keceH a3HayM 3 a4 Mun 

oTpeM, 
OAHOCHO, 3a KOM rpaFeKHM iap;enM ce ogHecyBaat. 

4.11. BpojoT Ha noTpefHM napkMHr MecTa 3aBMCM M on va5opoT Ha KoMNaTMOMIHMTe HameHM 

BO rpaneXHaTa napyena Kou TpeQa ga ce 3emaT BO TIpegBMA npu M3paboTKa Ha npoeKTHaTa 
AOKYMeHTaLuja 3a rpanQTe, Bp3 oCHOBa Ha Koja ce M3gaBa ogoQpeHne 3a rpagebe. 

OCHOBeH ycnOB 3a M3rpagba Ha nnaHnpaHaTa noBpwMHa 3a rpagebe, MaKcMManHa BMCMHa M 

KaTHOCTe obes6eaysabe Ha notpeHVOT 5poj Ha napkMHr MeCTa. 
4.12.Mpu paspaboTKa Ha ypõaHCTMYKMOT NnaH 3a ceno co npoeKTHa gokyMeHTaLnja Aa ce 

noyMTyBaaT cneAHMTe oApegQn: 
pagexHaTa nMHMja ce cnpoBeAyBa co go3BOneHM npeyeKopyBaba og cTpaHa Ha 

M3AaneHMTe 
enemeHTM OA apxuTeKTOHCKaTa nnacTMKa Ha rpagbuTe. 

AOKonKy rpanexHaTa nMHMja ce coBnafa co perynauvOHaTa IMHMja, A03BOrieHM 
npeyeKopysaba ce: -npBVOT CKaNHUK OA Bne3HMTe napTuM A0 30cM aKo wnpMHaTa Ha TpoTOapoTe noroneMa op 

2M: 
-npBOCTeneHa nnacTMKa no 30 CM ako uMpo4HaTa Ha TDOTOapoT e noroneMa og 2M; 
-BTOpocTeneHa nnacTMKa koja ce nojaByBa noMefy npBuoT cnpat M ropHMoT BeHes 3a ynnyeH 
KopnAop uupoK Ao 8.5M, A0 7.5% og IMpo4MHaTa Ha KopuaopoT, HO He nOBeKe og 1.5M 
Anabo4MHa. ENneMeHTMTe Ha BTOpocTeneHaTa nnacTMKa He Tpe5a ga ce nojaByBaaT Ha 

acaFaTa Ha rpagõata Hajmanky 3.6M Hag KOTaTa Ha TpOTOapoT; 
YpQaHnCTMYKM NnaH 3a ceno HoB Nojpan, OnuTMHa Aojpa 
-TpeTOCTeneHa nnacTMKa koja ce nojasyBa nOMey KoTaTa Ha TepeHOT M ropHMOT BeHe; n ce 
A03BOyBa ako WMpo4MHaTa Ha TpOTOapoT e noronema og 2M. 
Kora rpageXHaTa nMHMja ce coBnafa co rpaHnyata Ha rpageXHaTa napyena co cocegoT He 
ce ogobpyBaat npeyekopyBaba Ha rpagexHaTa MHMja co HMTy eAeH BIA apxnTeKTOHCKa 
nnacTMKa. 
Kora rpanexHaTa nMHMja He ce cOBnafa co rpaHMaTa Ha rpageKHaTa napyena MOXHMTe 
npeyekopyBaba He Tpe6a ga n3nesaT HagBop og rpaHuyaTa Ha rpageKHaTa napyena Ha koja 
6nno BMCO4MHa Ha TepeHOT. 
MpoueHTOT OA BKYNHaTa gonxMHa og acagata (He ce BKIy4eHM KaikaHCKM SVAOBu) Koj 
MOKe ga ro 3aaTu OgpegeH TUN apxMTeKTOHCKa nnacTMKa He CMee na HanMMHe noBeKe on 

50%. 
MMHVMaNHOTO pacTOjaHMe Ha BTOPOCTeneHaTa nnacTMKa og cOcenoT npu kanKaHCKO 

cnojyBabe Ha coceAate rpanbu Tpeba qa 3HecyBa HajManKy 1.5M. 
Bo BKyNHaTa n3rpageHa noBpuMHa He BneryBaat A03BONeHnTe npeyekopyBaba oA CTpaHa 

Ha M3nageHnTe eneMeHTM OA apxuTeKTOHCKaTa nnacTMKa Ha rpan6Te. 
4.13. BucMHaTa Ha BeHeyoT AageHa BO HYMepn4KVOT Aen BO nOcebHMTe ycnOBM 3a rpagõa e 

MaKCMMaNHa, M3paseHa e BO AoNKHM MeTpM M Ce onpegeyBa og HMBOTO Ha 

HMBeneTata Ha TpOTOapoT Ha CoobpakajHMuaTa nm og npucTanNHaTa naTeKa no 

3aBpuHMOT BeHes Ha objeKTOT. 
4.14. KoTaTa Ha HynTa nno4 e BMCMHCKa koTa Ha nno4ata Ha npu3emjeTO Ha oõjeKTOT BO 
oMHOC Ha KOTaTa Ha HMBeneTaTa Ha 3awTUTHMOT TPOTOap M He ce A03BONVBa Hei3MHO 
nOMeCTYBabe nog koTata Ha TpoToapoT OAHOCHO IOA KOTaTa Ha npucTanHata nateKa. 
4.15. opmaTa M BMCMHaTa Ha kpoBOBMTe ce onpegeyBa BO 3aBMCHOCT OA npeaOKeHaTa 
apxuTeKTYpa Ha gageHn0T 00jeKT M OA HaMeHaTa M cneynauYHOCTa Ha MCTMOT, a B o 
cornacHOCT CO OApenbTe og lipaBunHMKOT 3a CTaHAapAM HOpMaTMBM 3a ypQaHucTVYKO 

nnaHupabe (Cn. BeCHMK Ha PM, 6p. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16. 99/16. 
134/16, 33/17 n 86/18). 
-On MaKcMMaHaTa BMCO4MHa Ha cneMeTO M A03BONeHaTa cuNyeTa Ha noKpBOT MOKe na 
oTCTanyBaaT Apyru AenoBM Ha rpanbute uUTO Ce ypeAyBa co ypbaHnCTMYKM NnaH M 

vDGaHMCTHYKO NnaHcKa AokyMeHTaunja Ha HMBO Ha nnaHCKM onaT, 6nok unM noegHeYHa 
rpageKHa nap;ena n Toa: 
wnM. noKpuBHM 6ayn, cTaKnapHnsu M M3ageHn noKpMBHM enemeHTM; 
-OuaM. BeHTMNauuOHM KaHann, nnpTOBCKM KykMYKn, BepTMkanHM KOMYHMKaunn M CMTe 

TeXHMHKO-TeXHONOWKM MHCTanaMn, M 

CuTe apXMTeKTOHCKM AeKopaTMBHM eneMeHTU CO KOM He ce o6suAyBa nnM obopMyBa 
3aTBODeH KopMceH npocTOp Hag KOTaTa Ha ropHnoT BeHe, oAHOCHO Hag g03BONeHaTa 
CnyeTa Ha nokpMBOT. 



4.16. He e Ao3BoneHO n0CTaoynae Na onOKTpMH, TenedoHCKM, TODpukatoW, 
racosoAH Apynt tHCTANALI H� Henocpeo no ynnata oononona, qhexama u 
aTMOCdbepcka KAHaNNSAuja HMBHATO pARnyyoLI OCDeH HMDHO DKDCryDttso. 

p napanenHo nocTauyBate Ha eneKTpuvHM, TonoonCKM, onnupukaLoNM, raconoM n 
APyM tHCTana co ynmHara nogoBOAHO, pekama M aTMOC)epCKa KaHaNtsamja m 
HIIBHITe npuknyoM, MMNMManHOTO pacrojaue co HMD e perynupano co "ycnobn 3a 
nonarabe Ha eneNTPHNHN, TenedonCKM, TOnnMukanOHM, racouogun M Apyru MNGTaNaLur" 
Ha cooqBeTHITe KoMyRaNHII oprannsa, HO HO nOMaIKy o 0,60M oqHoCHO 1,0M OJA 
KpajHHOT paß na Bootoi oexanaTa u aTMOcepcxata KOHaNMa0ja. BepTMKanHoTO 
pacrojakue nOMery HIB TPeba ga n3Hecypa MMH. 0,50M. 
4.17. MpenBgeTe Tpacu 3a KOMYHaNHa MHpacrpyKrypa (xMAporoXHWKa, eneKTpo 
eHepreTCKa M TeNeKONYHIKALUnCKa) co Haotaar Do paMKM NA 30MjMITe 30 onwTa ynoTpeba. 
Aucnosjata Ha TpacuTe M ApyruTO HMBHIA TOXHWYKM KapakropucTMKM MOXAT AQ bMAo 
npeqmeT Ha npoMeHa co nspaboTKa Ha npoekTM 3a MHpacTpyKTypa OCHODHM npoext. 

4.18. He e gosBoneHa rpan6a Do paMKM Ha 3QLwTMTHMTO KOPWAopu Ha HHpacTpykrypHWTO 
BOAOBM. 

4.19. MeouHnpabeTO Ha rpanexHM napyenu sa nocToQYKMTe M HOBMTO TPa)oCTaHMUM 30 
noTpebMTe Ha PnOKOBMTe Ke ce yrBpgaT cO coogBeTHa ypQanncTMYKO-NNaHCKa M 
yp6aHMCTwKO-npoeKTHa AOKYMeHTaunja npu paspaQoKa Ha ypQaHMCTMYKMOT NnaH 3a Ceno. 
Yp6anwcTMYKM NnaH 3a ceno Hos Aojpan, OnuTMHa ojpan 
4.20. AoONKy BO rpagexHM napyenu co HaMeHa npOM3BOACTDo, AMcTpQyunja u cepsMCn Co 
yTBpAaT SroneMeHM nOTpe6u 3a CHa6gyBate co enetpwYHa eHepruja A03BOneHO O Aa ce 
npegBna nsrpag6a Ha TpaHc)opmaropckM CraHMM BO paMKM Ha rpagekHMTe napuenn. 
4.21. 3a nogseMHM kabencKM BOAOBM Ha eneKTp0-eHepreTCKa Mpexa Bo TpOTOapcknoT Aen 

OA cooopakajHuTe noBpuMHM Aa ce opopMaT KOPugopu 3a HMBHO BOAetbe, a Bo 
KOOPAMHamja cO OCTaHaTMTe MHpactpykTYPHM noA3eMHM MHCTanaun 
4.22. AoKONKY 3a BOAOCHa6AyBate ce KopucTaT noAseMHMTe BOAM, AMHaMMKaTa Ha 
KOpMCTeHeTO MOpa ga 6nge ycornaceHa co 5apaeTO Ha Aonropo4Ha eKCnnoatanja, bes 
BnouyBabe Ha KBanwTeTOT. He ce qo3BOnyBa npekymepHa eKcnnoataynja Ha nogseMHMTe 
BOAM nopaau Koe 6u AownO A0 Hapyuysabe Ha pexuMoT Ha noA3eMHMTe BOAM. 
4.23. Bor pagexHMTe N apyen coH aMeHa necHa M HesaranyBa4Ka WHAYCTpMja, 
3agonxTeneH e KOMINeTeH TpeTMaH Ha oTnagHMTe BOAM OA concTBeHMOT TexHONOIKM 
npoyec B0 ceKoja rpagexHa napyena. lpencreHaTa oTnaAHa Boga He CMee Aa bMAe co 
nOHM30K KBaNTeT AO KNacaTa Ha peuuNMeHTOT. 
4.24. 3a go6uBabe Ha OnoQpeHne 3a rpagebe BO rpagexHMTe napsenu co HaMeHa necHa n 
HesaranyBaYka MHAycrpMja, 3anonxuTenHo Aa ce Ao6ue MMCnete o� HanneXHa MHCTMTYuMja 
BO OAHoc Ha nnaHnpaHvoT TpeTMaH Ha oTnagHn BOAM. 
4.25. CeKoja rpanba, unu KOMNNeKc, 3a KoM MMa nOTpeba oA ogBeAyBabe Ha OTnaAHMTe 

BOAM ga ce noBpse co MHpacTpyKTypHaTa kaHannsaunoHa mpexa 3a oABeAysabe Ha 
oTnagHMTe BOAM BO npKnyyHa waxra (apmnpaHoberoHCKa, CO nponnceH Kanak Ha oTBOpor), 
noctaBeHa Ha npeceKoT CO OcOBMHaTa Ha npuMapHuoT OABogeH KaHan oTKaKO 3anonxuTeNHO 
ke 6nge n3BpueH TpeTMaH - npencryBabe BO COncTBeHaTa napyena (3a napyenu co 
HaMeHa neCHa M HesaragysaYka MHAYCTpMja) n B0 yenocT cnopeg xnApoTeXHMYKM ycnoBn 
M31aneHM OA CTpaHa Ha HagneKHOTO KOMYHaNHo npetnpnjaTMe. 
4.26. TexXHVYKMTe peweHMja 3a noBpsyBabe Ha oekanHaTa n aTMOCOepckata 
KaHanu3aunoHa Mpexa HagBop o4 nnaHCKMOT OnpaT, onpegenysabeTO Ha no3MMM M 
TeXHVYKM KapaKTepucTMKM 3a npe4MCTMTeNHM CTaHMsu 3a TpeTMaH Ha oTNagHMTe BOAM npeg 

ncnyurate BO KpajHMoT pennneHT Aa ce peuasaar co NpoexTM 3a MHþpacTpyKrypa n 
OCHOBHM npoekTM. 
4.27. TeneKoMyHMKawcKnTe KOpuAopu Tpeba ga ce nnaHmpaar BO nOBpmHM OA TpOTOapu, 

npucTanHM ynMuM n newaykMTe naTeKu. 3a ynwHwTe TeneKOMYHMKaLncKM opMapn notpeHo 
e na ce oes6egu MaHMnynaTMBeH npocTop co AuMeH3MM OA 1,0M x 0,5M. 5pojor 

MeGTOnonoxQata Ha McTMTe ke ce neuHupa cornaCHo pa3sojHMTe notpefu Ha Mpexata n 
KOHKpeTHTe ycnoBu Ha TepeHoT, BO COpaßoTKa co CTPyHMTe CnyxXPM Ha HaAneKHaTa 
MHCTMTYja. 
4.28. NoKoNKy np n3rpana Ha HOB ObjeKT MNM peKOHCTPyKLMja M ypeAyBabe Ha ynnsure 
M OTBOpeHMTe npoctOpu 6ngaT OTKPMeHM oCTaTOLM Ha HeABMKHO KYnTYPHO HacnegcTBO, 
MHBeCTUTOpOT e AonxeH Aa ru n3BecTM M Aa n0cTanM cnopen ycnoBMTe wTO Ke ru onpegenat 
HaanexHMTe cnyKOM 3a 3auTMTa Ha KynTypHoTO HacneACTBO COrnaCHO aKTyenHMTe 3akOHCKM 
nponnCM. 

429. NoM oopmyBabe Ha cogpxnHMTe BO nOkanMTeTOT Ce npMMeHYBaaT COOABeTHM MepKM 
3a 3awTuTa Ha eneMeHTMTe Ha xnBOTHaTa cpeAMHa, co no4MTyBabe Ha MMHMMaNHaTa 
32cTaneHOCT H a 3 eneHnnOTO B 0A BOpHMTe M ecTa HarpagexHMTe n apuenn nnWHeapHo 
seneHuno (AoKonKy nocTojar ycnOBM 3a TOa) Aonx coo6pakajHwATe. O6jexTMTe KOM Cce 
nnaHnpaHM Aa ce panat Ha npegMeTHMOT npocTOp, Tpeba ga Qugat M3BegeHn cornacH0 
CTaHAapAMTe M HOPMaTMBMTe 3a npoekTMpabe n He CMeaT Aa ja HapyWaT npupogHara 
paMHOTeKa Ha cpegvHaTa. 
Yp6aHMCTUYKM NnaH 3a ceno HoB Aojpan, OnwTMHa Mojpan 
4.30. MuHMMaNHMOT npoeT Ha 3 eneHMNO BO paMKM H a rpagexHaTa napsena cornacHO 

3aKOH 3a ypQaHo 3eneHMno (CnyxóeH BeCHMK Ha pM BP.11/2020, CnyK6eH BeCHMK Ha PCM 



42/2021) M3HecyBa 20%. 
4.31. Npu paspaboTKa Ha ypaHuCTUYKMOT nnaH 3a ceno, goKoNKy ce nojaBat cOcenHM 
HaMeHCKM 3OHM KOM Ce HeKOMnaTMPMNHM nOMery cebe n KOM He ce pasgsoeHM CO jaBHa 

nOBpwMHa, Aa ce ipegBMAaT ,TaMNOH" 30HM OA BMCOKO 3eneHMno 3a HMBHO 
pasrpaHWYYBabe. OBOj ycnoB He Baxn 3a cpogHMTO KNacM Ha HaMeHM KOM CnafaaT B0 MCTa 

rpyna Ha Knacu Ha HaMeHM. 
4.32. NloBpuMHMTe HaMeHeTM 3a ABMKebe Ha newaun (newayKM natekM, newaYKM ynMu, 

TpOTOapu, nnouUTaAu), kage wTO KapakTepucTMKMTe Ha TepeHOT TOa ro g03BOnyBaaT, Aa ce 

cO KOHTMHYMpaHa HMBeneta Se3 CKanecTM AeHMBenaLnM CO nogonKeH HaKNOH OA HajMHOry 

8,33%, a BO cnpoTMBHO A0 CKaNMTe Aa ce ipegBAM M paMna co MCTHOT HaKiOH. 

4.33. AOKoNKy jaBHMTe newak nOBpMHM Ce Ha TepeH CO roneMM BMCWHCKV pa3nMKM KOM 

MOpaaT Aa ce cOBNagaaT co CKan, Tpeba ga ce npegBMAM anTepHaTMBHa BpCKa co paMna co 

MaKCMManeH naA OA 8,33% nnM B0 oAHOC 1:12. MpMTOa paMIaTa Tpeba ga buge 

AMMeH3MOHMpaHa 3a ABOCMepHO ABMKebe Ha nMya BO KoNMYKM npu wTO Hej3MHaTa HajMana 

WMpo4MHa Tpeba ga e 1,65M, a onTMaNHa wMpoyMHa Tpe6a ga e 1,80M. 

4.34. Bo 3aBuCHOCT OA HaKNOHOT Ha paMnata, orpaHnyeHa e Hej3MHaTa A0KMHa n Toà 3a: 

HaKNOH OA 8,33% MNM BO OAHOC (1:12), MaKCMManHa gonKMHa Ha paMnaTa e 9M 

HaknOH OA 6,66% MNM BO OAHOC (1:15), MaKcMManHa goNKVHa Ha paMnaTa e 12M 

- HaknoH OA 5,0% MNM BO OAHOC (1:20), MaKcMManHaTa AonKVHa Ha pamnata e 15M 

Bo cny4anTe Kora e HeonxogHa noroneMa AoKVHa Ha pamMTe, Tpeba ga ce nnaHnpaaT 

OAMOpWTa 4Mja wTO HajMana goNKMHa Tpeba ga e 1,50M, a onTMManHata AoNKMHa Tpeba 

Aa e 1,80M 
4.35. 3agokTeNHO ga ce npeABMgaT pamnu Ha cekoj newayk npeMMH 3a cOBnanyBabe Ha 

AeHVBenaumjaTa nOMery KonoB030T M TpoTOapoT CO MMHMMaNHa wupoVHa OA TM, a 

OnTMManHa wnpo4MHa oA 1,80M. HajroneM HaKNOH Ha pamnata e 20% nIM BO OAHOC (1:5), a 

onTMManHMOT HaknOH e 8,33% MM BO OgHOC (1:20) 

4.36. OnpemyBabeTO Ha nokanuTeTOT CO enemeHTM OA ypõaHa onpeMa Tpeba ga ce 

nocTaByBa nCKIy4MBO 3a ocTBapyBabe Ha jaBeH MHTepec yTBpgeH CO 3aKOH, a BO CornaCHOCT 

Co 3akOHOT 3a rpanebe. PeknaMMTe M ApyruTe enemeHTM OA ypQaHa onpema He CMeaT Aa My 

npeyaT Ha HopMaNHOTO OABMBabe Ha cooQpakajoT Ha newaUMTe, a OcobeHO Ha NMyaTa co 
MHBaMAHOCT CO KOIVMYKM, ga My WTeTaT MNM Aa ro MeHyBaaT M3rnenoT Ha apxnTeKTOHCKMTe 

o6jekTMM rpynayun HMTY ga npeyaT Ha o5jeKTMTe nocTaBeHM BO jaBeH MHTepec. 
4.37. CMeTOT KeceoAnara B o3 aegHUMKU K OHTejHepM n ouupaHu H an orogHM M eCTa BO 

paMKMTe Ha nnaHCKMOT Onoat. SlokauMTe Ha 3aegHnKMTe KOHTejHepu M HMBHMOT Ppoj rM 
onpenenyBa coO noceHa ognyka opraHOT Ha ynpaBata Ha OnwTMHaTa. JlOKaumTe MOpa ga 
QunaT A0CTanHM 3a BO3MNaTa 3a nogurabe Ha KOHTejHepTe, a ypegeHM BO CornaCHOCT CO 

OHOj WTO Ke ro eBakyupa oTnagoT BO pernOHaNHa oAHOCHO ONWTMHCKa nenoHnja. 
4.38. CornacHo 3akOHOT 3a on6paHa (Cn. BeCHMK Ha PM 6p.42/01; 05/03: 58/06: 110/08; 
51/11: 151/11: 185/11 n 215/15), 3akoHOT 3a 3awTMTa M cnacyBabe (Cn. BeCHMK Ha PM, 
6p.0D0O036/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - npencTeH TeKCT, 41/14, 129/15, 

106/16), 
3akOHOT 3a noapHMKapcTBOTO (Cn. BeCHMK Ha PM, 6p. 67/04; 81/07; 55/13: 158/14: 
193/15 n 39/16) u 3akOHOT 3a ynpaByBabe cO Kpu3u (Cn. BeCHMK Ha PM, õp.29/05; 36/11; 
41/14: 104/15 n 39/16), 3agonxuTenHO Tpeba qa ce npuMeHyBaaT MepkMTe 3a 3auTMTa M 

cnacyBabe. ojpa YpQaHnCTMYKM NnaH 3a ceno HoB ojpaH, OnwTMHa 
4.39. M3rpagQara Ha HOBM oQjeKTM, Kako n narpagbata Ha cooQpakajHnyn M KOMYHaNHa 
MHOpaCTPVKTYPa Ke ce M3BeAYBa criopeg BakeYKaTa 3akoHCKa M nog3akOHCKa peryaTMBa, 

onoopeHaTa TeXHM4Ka goKyMeHTaunja kako n Baxe4KMTe TeXHMYKM NponMCM BO VpõaHM3MOT 
M rpagexHMUTBOTO, a BO COrnaCHOCT CO lpaBnNHMKOT 3a cTaHqapau u HOPMaTMBM 3a 
ypQaHMCTUYKO InaHupabe (Cn. BeCHMK Ha PM, Qp. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15. 35/16. 
99/16, 134/16, 33/17 M 86/18). 
4 40. lpu paspaboTKa Ha ypbaHMCTMYKVTe napameTpM oA ypbaHMCTMYKMOT NNaH, 3a Toa wTO 
He ep erynupaHo co o Be y cnOBM 3 a n 3rpaba, p a3BOj M K opucTebe Haem0MWTeTO M 
rpanQMTe ga ce npMMeHYBaaT CTaHAapAnTe M HOpMaTMBMTe yTBpAeHM Co lpaBuNHMKOT 3a 
CTaHgapAM M HOpMaTMBM 3a ypbaHnCTMHKO InaHupabe (Cn. BecHMK Ha PM, 6p. 142/15. 

217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 n 86/18) n lpaBuNHUKOT 3a 
no6nycKaTa coApxMHa, opMa u Ha4MH Ha obpaboTKa Ha reHepaneH ypQaHvCTMYKM NnaH, 
neTaneH ypõaHuCTVYKM NnaH, ypbaHnCTWYKM nnaH 3a ceno, ypbaHucTMYKM NNaH BOH 
HaceneHO MecTO M perynayncKn nnaH Ha reHepaneH ypbaHMCTWHKM nnaH, oopMaTa, 
conpKMHaTa M Ha4MHOT Ha obpabOTKa Ha ypbaHncTMHKO-nNaHCKM AOKyMeHTaLun n 
apxuTeKTOHCKO-ypbaHncTMHKMOT npoekT M COApKMHaTa, popMaTa n HaYMHOT Ha o6pa6oTKa 

Ha npoeKTOT 3a MHOpacTpykTypa (Cn.BeCHMK Ha PM op. 142/15). 

4.41. Bo oAHOC Ha AojpaHcKo Esepo, npeABnAeH e sauTMTeH nojac og 50 MeTpM oA nMHMja 
Ha KOTa Ha HajencoK yTepAeH BO�OcTOj Ha MojpaHcKoTO Esepo (147.33 M.H.B.) BO KOj He ce 
no38onysa rpanQa Ha HOBM ObjeKTM, HUTY AOrpagQa n HaArpanQa Ha Beke nocToeKuTe 
o5jeKTM, oAHOCHO ce 3aõpaHyBa n3rpagba Ha objekTu OA TpaeH Kapaktep. 

noM paspa6oTKa co npoekTHa A0kyMeHTaLnja w/unu OcHOBeH npoeKT Ha nocOeYKM 
nOkanuTeTM BO onpar Ha 3auITWTHMOT NOjac Ha Yic HoB Aojpa , OnuTMHa Aojpan, 
32001XMTeNHO ga ce npvQaBu cornacHOCT OA MuHMCTepcTBO 3a xnBOTHa cpeguHa. 
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TAMnORpalbo co Kpynon MIn OMTOI TAMIO M nGMIynALO HH I9COK, C SnbpaHysa 
MOHYDal Ha DperonOT a lolpaowor okOGMGrOMCKM KOMIUI9KC 10 rp�nAnrG oipsornsn4 

-Ce saópanyba npoNOMAlLO Ha oKtMBHOcM co KOM CO rIpoKMysa ipupoaTA VOMyHnKaunjs 

YpoanmcTMHKM NnaH 30 cono Hou lolpan, OruTMIa lolpan 
- ce saQpanyoa worpana Hao GjokTM oA T paon K apaKTop D O K pajQpoxHnor n ojac B o 
WnpoMHa o4 50 MOTpu oq korara Ha vajuMcOKMOT YTDpAoH BoNOcroj Ha Esoporo. 
4.43. 3aKnyuHM CornoAypalba og YcnoDATO 3A nsiaHupabo Ha ipOCTopoT 
3a npegMGTHMOT NnancKM onpar ponobaHTOH INaHCKM /AOKYMOHT KO) rM JnaBa oCHOBHMTG 
BNeIHM napameTpM M CMOpHM npu nnaHupaHso Ha ipocropor npercTasynaar YcrioBuTG 3a 
nnaHMpabo Ha npocTopOT. 
OA CTpaHa Ha MuHMCTOPCTDOTO 3A MMDOTHa cpoAMHa n npOGTOPHO InaHupas0 M3ganeO e 
PeweHne 3a YcnobM 3a nnaHupabo Ha npocropot (6p. 16-701/2017 og 30.05.2017). 
YcnoBuTe 3a nnaHMpabo Ha npocropot, w3paoroMM oA Aronuwjata 3a nnannpase Ha 
npocropoT CO TOXHWKM Qp.YO7317 ce cocraBOH A91 Ha PouieHneTO M COApxar onuTH M 
nocePHM OMpegQu, HaGoKM M poweHMja M 3aKnyuHn cornenyeaba co o6ep3ysayka akTMBHOCT 
OA nnaHCKara AoKyM•HTaLnja oA noBMcOKO HMBO M rpacpuKM npunosM KOM npercrasysaar 
M3BOA OA ipocropHMOT NNaH Ha PenyQnuKa MakegoHnja. 
4.44 3a noApavjero Ha nnaHcKnOT onpar Ha YpQaHucTM4KM nnaH Ha ceno Hoe Aojpan, Hy 
JaBon 3a sawTMTa Ha GriOMOHMWTO Ha KynTypara n My3ej- CrpyMuya uMa wapaoreHM 
3awTMTHO KOHIGPBaropckn oCHOBM OA 2019 roguHa co PeweHMe 3a ogopyeabe Ha 
3awTMTHO-KOH3epBaropcKu oCHOBM OA MuHMCTepcTBO 3a KynTypa Ha PM - Ynpasa 3a 
3awTUTa Ha KynTypHOTO HaCNOACrBo (Yr1 17-666 oA 03.10.2019), co cnegHwTe oape6u KOM 
Tpeba Aa ce no4MTYBaaT: 
PexMM Ha 3auTMTa 

ApxeonowKMOT NOKanwTeT �MaHaCTMp" e co pexnM Ha sawTMTa oA BTOp CTeneH, a HeroBaTa 
KOHTaKTHa 30Ha e co peKMM Ha 3aLwTMTa oA TpeT CTeneH. 

3a oBoj apxeonouIKM NOKanMTeT CO OApeAyea peKUM Ha 3 auTMTa OAB TOpc TeneH, w TO 
noApasQpa qeka apxeonouikMOT NOKanwTeT BO paMKMTe Ha cBOMTe rpaHMM npeTCTaBysa 
3awTMTeHa uenMHa Koja MMa KOHTaKTHa 3OHa. 
3OHM Ha 3auTMTa 

KOHTaKTHara 30Ha Ha apxeonoWKMOT NOkannTeT �MaHacTup" ce Haofa BO 6nOKOBMTe: nen oa 
6nok 3, Aen o4 QnoK 2, Aen oA Qnox 5, Aen og 6nok 6, gen og 6noK 7 M gen oa 6nok 12. 
Bo Taa 30Ha ce HaofaaT CneAHMTe KaTaCTapcKM napuenm: 
KII 1197I2,1197/1,1198/2,1197/3,1198/1,1199/5,1199/6,1199/4, 

1199/3,1199/1,1199/2,1203/6,1202,1204,1203/5,1334,1203/1, 
1203/3,1203/8,1203/2,1338,1337,1335,1336,1333,1341,1344, 
1343/1,1343/2,1342,1388,1381,1382,1384,1389,1347/2,1347/1, 
1357/2,1361/2,1357/1,1361/1,1359,1360,1358,138712,1388,1393, 
1394,1401,1402,1400,1403,1415,1414,1418,1419,1412,1413, 
1421/2,1421,1404,1399,1398,1395,1396,1397.1706,1405,1410,1411,1413,1421,1423,148 
5/2,1485/1,1422/2, 1477.1707.1722/3,1422/1,1466,1465,1485/1,1485/2,1491/1,1491/2.14 

92,1493,1500/1,15002,1501,1507,1510/1,1510/2, 1509/1,1509/2,1523, 
1522.1524,1525,1532,1538/3,1538/1,1538/4,1537,1542,1541,1539,1540/1,1543,1545,154 7/1.1547/2,1544,1778,1777,1775,1757,1774,1773/1. 

1760.1770,1765,1762,1746,1745,1744,1743/1,1743/2,1766,1764,1741,1742,1705,1706,15 98,1599/2,1599/1,1599/3,1823,1824,1831,1832/1. 
1832/2,1833,1836,1837,1843,1844,1847,1846,del od 1878/1,1850. 
1848,1842,1785/3,1785/2,1785/1,1840/1,1840/2,1768,1764,1829. 
1766,1765/1,1745,1744,1826,1601,1830,1825,1827,1798,1796,1794, 



1786,1795,1787/2,1787/1,1789,1788,1780/1,1780/2,1779/3,1779/1, 
1779/2,1781,1770,1782,1783,1760,1773/1,1759,1753,1761,1772, 
1773/2,1777,1852/2,1835/I2,1834/3,1819/2,1606/2,1586/2,1569/1. 
Yp6aHnCTMYKM NnaH 3a ceno HoB MojpaH, OnuTMHa Aojpa 
Bo 3awTUTeHaTa 30Ha M Bo KOHTaKTHaTa 30Ha He ce go3BoneHn HMKaKBM MHTepBeH;MM bes 

KOH3epBaTopCKO OAobpeHMe n MMcNebe n3gageHO og HagneKHMOT opraH 3a 3awTMTa Ha 
KynTypHOTO HacnencTBO, BO CornacHOCT CO 3akoHOT 3a 3awTMTa Ha KyiTypHoTO HacnegCTBO. 

CTeneHM Ha 3awTWTa 3a nogpayjeTO Ha onaTOT Ha yN 3a ceno HoB Aojpa 
3a apxeonoKMOT NOKanMTeT �MaHacTWp" CornaCHO M3BewTaMTe 3a ogpeayBabe Ha peKMM 
Ha 3auTMTa oA 3opaH Pyjak u Aywko BeTaHOB (6p. 09-146/2 od 10.04.2019r) ce npenara 
pexMM Ha 3aWTUTa OA BTOp CTeneH KOj COrnacHo 3akOH rM onaka cnegHMTe orpaHn4yBaba: 
" 3a5paHa 3a rpanebe cekakOB BMA rpanQu co TeMeNHM MCKOnM nogiabokn OA 30 CM 
WTO MOxaT Aa BnMjaaT Bp3 COCTOJ6aTa Ha OCTaTOUMTe Og KyiTypHOTO HacnegcTBO, na 
AMHaMMKaTa, BMAoT M ObeMOT Ha apxeonoKATe MCTpaKyBaba MNM cipoBeAyBabeTO Ha 

MepKuTe Ha 3auTMTa Ha oAHOCHMOT Aen og 3auUTMTeHOTO NOApaje. 

" M3BeA6a Ha eneKTpYHM BOnoB4, BOgOBOAHa n kaHann3anOHa MHCTanauwja Ha 

Anabo4MHa noroneMa og 30 CM WTO MOKaT ga Binjaat Bp3 cOCTOjbaTa Ha OCTaTO;MTe og 

KynTYpHOTO HacnenCTBO MNM cipoBeAyBabeTO Ha MepKMTe Ha 3auTWTa Ha ogHOCHMOT Aen OA 

3auTMTeHOTO NoApayje. 
" TlapTepHo ypeayBabe Ha nOKOBMTe CO M3Ben5a Ha ogHM naTeKM M Apyru ipuapykHM 

CTpykTypn 3a KOM ce noTpebHM NOBpuMHCKM MCKOIM nognaboKM oA 30 CM WTO MOKaT Aa 

BIMjaaT Bp3 cocTojbaTa Ha ocTaTOLMTe og KynTypHOTo HacneACTBO, AuHaMMKata, BIAoT M 

ObeMoT Ha apxeonoWKMTe MCTpaKyBaba MNM cnpOBegyBabeTO Ha MepknTe Ha 3auUTMTa Ha 

OAHOCHMOT Aen og 3awTMTeHOTO noApayje 

"locTaByBabe ypaHa onpeMa 3a koja e noTpeQHO cnpoBegyBabe Ha MHCTanaunn cO 

noBpuJWHCKM MCKOi nognaboOK OA 30 CM WTo MOKaT ga BAjaaT Bp3 COCTOj6aTa Ha ocTaTOMTe 

OA KynTypHoTO HacneACTBO 
" 3aQpaHa 3a caFebe noBeKeroguwHU 3eMjOgencKn KynTypM Ha gnabo4MHa noroneMa 

og 30 CM WTO MOKaT ga BIMjaaT Bp3 cOCTOjQata Ha ocTaTO;MTe OA KYNTYpHOTO HacnegcTBO M 

3Ha4MTeNHO ga ro OWTeTaT 3aLUTMTeHOTO NOApayje. 

CuTe ropeHaBegeHM MHTepBeHIMM MOKe ga ce n3Begat AOKONKy npeTXOAHO Ce n3BpwaT 

3awTNTHM apXeonOWKV MCTpaxyBaba co KOM Ke ce noTBpgaT MNM HerupaaT OCTaTO;MTe OA 

KynTypHOTO HacnegcTBO. ApxeonoUKMTe MCTpaxyBaba ce cipoBeAyBaaT Ha TOBap Ha 

MHBeCTUTOpoT. 

Bo paMKMTe Ha 3aLUTMTeHaTa 3OHa, peKMMOT Ha 3aWTMTa BKIIYYyBa n g03BONeHM AejCTBa Ha 

nOcerabe o MHTerpuTeTOT Ha 3awTMTeHaTa 30Ha, WTO ce npe3eMaaT COrnaCHO 3aKOH, a ce 

OAHecyBaaT Ha: 

" apxeonoUKM MCKOnyBaba (CMCTeMaTCKM, 3auTMTHM, COHAaKHM) M npMMeHa Ha 

HegecTpyKTMBHV MeTOAM Ha apxeonoUKM MCTpaxyBaba; 

" pegoBHO OApxyBabe Ha oTKpueHMTe objekTM n ApyrMTe coApxMHV Ha 3awTTeHOTO 

nogpayje og CTpaHa Ha MMaTenoT, OAHOCHO, CybjekTOT KojUTO YnpaByBa co 3awTMTeHOTO 

n06po, co QnaroBpeMeHO npezeMabe Ha TeXHMYKM MepKM M Apyr onepaTMBHM AejcTBa M 

akTMBHOCTM WTO He criaraaT BO AOMeHOT Ha HerocpegHaTa 3awTWTa, KaKo n ogpxyBabe Ha 

4MCTOTaTa BO rpaHM;uTe Ha gobpoTO; 

" yyBabe Ha oCTaTO;MTe oA KyITypHo HacnegcTBO OA CTpaHa Ha MMaTenOT, oAHOCHO 

cyQjekTOT KOJWTO ynpaByBa Co 3auwTUTeHOTO A0bp0, npeky npe3eMabe MepKu 3a u3yyKO M 

TeXHMYKO O5e3beyBabe OA HenoBMKaH npncTan, HeOBSIacTeHo KopMCTebe, Hego3BOneHo 

MCKOIyBabe, y3ypria;Mja, npnCBOJyBabe, HaMepHo OWTeTyBabe n yHMUTYBabe nNM Apyr 

He3akOHCKM nejcTBa npoTMB 3aWTUTeHOTO A0bp0 MIM KOj OnnO HerOB COCTaBeH Nen: 

" npe3eHTIpabe Ha A0bpoTO Kako apxeonoWKO HacnegcTBO, COOABeTHO ypeayBabe Ha 

MCTpaKeHVOT NpocTop n obe3benyBabe goCTaNHoCT Ha jaBHOCTa go oTKpueHMTe 

apxeoNOIKV 
COApxVHM, 3apagu 3agoBonyBabe Ha KynTypHMTe, HayyHnTe, eAyKaTVBHMTe, TYpMCTMYKMTe 

M ApyrMTe noTpebn Ha rparaHnTe M onwTeCTBOTO: 

" KOpMCTebe Ha HenCTpaxeHMTe AenOBM BO rpaHnL;WTe Ha go6poTO CNopeg HMBHaTa 

nocTojHa HaMeHa kaKO 3eMjOgenCKM nOBpuMHM, VCKIY4YBajkn Aiaboko opabe Hag 30 LuM M 

ogrneAyBabe K ynTypn M nmn peHaMeHa H a 3 eMJMWTeTO, W TO M OKaT A a BnvjaaT B p3 

Yp6aHMCTIYK nnaH 3a ceno HOB AojpaH, OnwTMHa ojpaH 

nMHaMMKaTa, BIgoT M obeMOT Ha apxeonOWKMTe MCTpaKyBaba nNM cripoBegyBabeTOo Ha 

MepKMTe Ha 3aWTMTa Ha OgHOCHNOT Aen og 3awTWTeHaTa 30Ha 

KOHTaKTHa 3OHa 3OHa Ha orpaHMYeHa 3auTMTa 

3a KOHTaKTHMTe 30HM, KOM rn BKIY4YBaaT KaTacTapckuTe napyenM BO Aen on 6noKOBMTe 1 

u3 on MeCHOcTa �Tonneu KaKo n bnOKOBMTe: gen og bnoK 3, Aen og 6noK 2, nen On 6nOK 5. 

nen oa6 nOK 6,Aen og 6 NOK 7 MA en oAO NOK 1 2, oAa pxeonoWKMOT NOanuTeT 

MaHaCTMp 
cornaCHO M3BeWTanTe 3a OApeayBabe Ha pexnM Ha 3aWTMTa OA TpeT CTeneH KOj ondbaka 

BDweHe Ha apxeonoWKM Hag3op npu bunO KaKBa MHTepBeH;wja Ha HaBegeHMTe napyenm. 

PexuMOT Ha 3awTMTa, cornaCHO 3aKOH, rM onoaka cnegHTe orpaHVYYBaba: 

na ce Bpun MCKON Ha TeMeNn MAM noApyMM HUTY Aa ce M3BeAyBaaT KOj 6nno apyr Bng 



3eMjaHM MNM rpagexHM pabOTM be3 npeTXOAHO CnpOBeAyBabe 3awTMTHM apxeonoWKn 
MCTpaXyBaba; 

Aa ce rpagat kakBM 6uno o6jeKTM Ha nokaumw Ha kon co apxeonouKM MCTpaxyBaba 
ke ce oTKpujat ocoQOHO BpeAHM OCTaTOn Ha HegsnKHO apxeonowKo HacnencTBO WTO 
3acnyxyBaaT Aa 6ngaT 3ayyBaHM nopagu HMBHOTO 3HaYerbe; 

Aa ce rpagat nIM BHecyBaaT VHAyCTpMcKM MNM cnuMHM KanawreTM M ga ce 
BOBeAyBaaT HaMeHM WTO npugoHecyBaat 3a npucyCTBO Ha pasHM opMM Ha 3aranyBabe nnu 
npeAn3BMKyBaaT PyyaBa n BuQpaun; 

Aa ce n3BeAyBaaT MHTepBeHLn KoM MOKaT Aa ro 3arposaT MHTerpuTeTOT Ha 
nOKanMTeTOT M Ha caMaTa koHTaKTHa 3OHa, ocoQeHo Ha HejsMHMTe genoBM oKOny rpaHMsMTe 
Ha apxeonoKMOT NOKanMTeT Ha pacTojaHne og HajmaNKy 50 MeTpM, 
Bo KOHTaKTHaTa 3OHa pexMMOT Ha 3auTMTa BKSIyyyBa n A03BONeHM gejcTBa Ha n0cerabe BO 
MHTerpMTeTOT Ha kOHTaKTHaTa 3OHa wTO ce npeseMaaT CornaCHo co 3akOH, a ce ogHecyBaaT 
Ha: 

" KOHTPOna Ha rpageteTO M Ha n3BenQara Ha kon 6uno Apyru paboM BO rpaHMUMTe Ha 
KOHTaKTHara 3OHa, ocoQeHO aKo co Toa ce nonpeyyBa ncTpaxyBabeTo, 3awTWTaTa Mniu 
AOCTanHOCTa nOKanwTeTOT MIM ce Hapyuysa MHTerpuTeTOT Ha 3awTMTeHOTO NOApa4je; 
" 3aapxyBabe Ha nocTOjHaTa HaMeHa Ha o6jekTWTe BKNy4eHM BO rpaHnLMTe Ha 
KOHTaKTHaTa 30Ha; 
" ObnMKYBabe Ha oTBopeHMTe npocTOpn BKiyyeHM BO rpaHM;MTe Ha KOHTaKTHaTa 3OHa 
Ha H a4MH W TO O be3begyBa Aa HeceH apywM M HTerpuTeTOT H a o AHOCHMOT A en o A 

3auTMTeHOTO nogpayje; 
" KOHTpona Ha ypQaHaTa MHbpacTpyKTYpa Ha ogHoCHMTe genoBu og KOHTaKTHaTa 30Ha 

KaFe cO HecooABeTHO nnaHupabe n/uNM n3Beg6a Qu ce nonpeynno yHKL;MOHnpabeTO Ha 
3auTMTeHOTO g06po 
NoceQHM MepKM 3a 3auTWTa 
3a apXeonowKVOT NOKanMTeT �MaHacTMp" nOTpebHM ce gononHMTeNHM MCTpaxyBaba, 
KOH3epBaTopCKM M VCTopMCKM, HO KOra Ke ce cTBOpaT ycnOBU 3a Toa. loTpebHoe 
AOKYMeHTMpabe Ha go6pata, MspaQoTKa Ha nOcebHu CTYAMM 3a HMB, enabopaTM, 

nogroTBUTeNHM MepKM BO CIy4aj Ha npupogHM Henorogn. 
TloTpe6HO e Aa ce npegBgaT MepKu 3a 3auwTTa og nocneg;MTe OA 3aranyBabe, Mepkn 3a 
yHanpegyBabe Ha KBanMTeTOT Ha KMBOTHaTa cpegMHa BO 3auTUTeHOTO NOApayje, noTpebHO 

e no3HaYyBaHbe Ha A06pata KOM ce HaofaaT Ha TOYHO OApegeHnTe nOkayMn BO HOB AojpaH, 
KaKo n OgpegyBabe Ha MepKV 3a HMBHO CnacyBabe BO HenpegBMAeHn CMTyaun. 
YpQaHMCTMYKu nnaH 3a ceno HOB AojpaH, OnwTHa 

2. IIOCESHH YCJIOBH 3A H3IPAIBA PA3BOJ M KOPHCTEHE HA PAJEXHOTO 

3EMJMuTE M IPAIEMTE 

5NOK 4 

TpaHnsu Ha 6nOKOT: 
CeBep: TpaHn;a Ha nnaHCKM onoat 
McTOK: TpaHnua Ha nnaHCKn onat 

Jyr: ocOBMHa Ha neuwaYKa I12, ocOBMHa Ha yn.,6" 

3ana: 0cOBMHa Ha yn.,3" 

HyMepnyKn nOKa3aTenn 3a 6nokoT: 

HAMEHA HA 3EMJMLWTE nOBpuMHa (xa) npoyeHT 
BIOK 4 
A -A0MYBabe 
3.62 83.62% 

A1- 40MYBabe BO CTaHõeHM KyKM 
E - MHþpactpyKTYpa 
E1- KOMyHanHa MHpacTpykTypa (cooQpakajHa 0.18 4.14% 

MHpacTpyKTYpa) 
MoBpuUMHa BO 3awTMTeH nojac og 50 MeTpu Og MHMja Ha KoTa 

Ha HajBncOK yTBpAeH BogocTOj Ha AojpaHCKOTO E3epo (147.33 

M.H.B.) BO KOja He ce A03BOneHM HOBM objekTu, HMTY AorpanQau 

Hagrpagba Ha nocTOeYKMTe 05jeKTM 
0.53 12.24% 
BKYIIHO 4.33 100.00% 

MaKcMManHM BpeAHOCTM Ha ypbaHMCTMYKM napaMeTpn 3a rpagQa 3a HaMeHCKHTe 

3OHM 

A1 - AOMyBatbe BO CTaHÓeHM KyKM 

MaKCMManeH npoyeHT Ha n3rpageHOCT: 70% 

MaKCMManeH KOenneHT Ha nCKopnCTeHOCT: 2,8 
MaKCnMaNHa kaTHOCT: N+2+/lK 

MaKCuMaNHa BMCMHa Ha BeHeu: 10.20M 

KOMNaTMMNHM KNaCM Ha HaMeHM: 

61 (20 30%); B1 (g0 30%); B2 (Ao 30%) 13(Ao 30%); 55(A0 5%) 



AocmaseHo do: 
Bapaten 
ApxMBa 

" MaKcMMaNHMOT A03BONeH npoyHT Ha yyecTBO Ha 36upoT Ha kOMIIaTU6nNHMTe Knacu Ha 

HaMeHM BO 

OAHOC Ha oCHOBHaTa KNaca Ha HaMOHa A1 He CMOO ga HagMMHe 30%. 

Bo 3auiTMTHMOT nojac og 50 MOTPM oA NMHuJa Ha koTa Ha HalBMCOK yTBP�OH 

BOAOCToj Ha AojpancKoTO E3opo (147.33 M.H.B.) HO co go3BOnOHM HOBM O6]OKTH, 

HMTY AOrpanQa HaArpaA6a Ha nocTOQMKMTO O6jOKTM M CO 3a6paHyBa n3rpag5a Ha 

o5jeKTM OA TpaoH KapakTOp. 
Ao3BoneHM HAMOHM: noCTOeYKa MNu npeHaMOHa BO A4 - BpeMOHO CMecTyBabe, 51 - Manm 

KOMepnjanHM M AenoBHM HaMeHM, 53 - roneMM yrocTMTenCKM eguH, b5 � xOTenCKn 

KOMNNeKCM, A3 - CnopT M pKpeanja 
MaKCMManeH npoyeHT Ha narpaAOHOCT: noCTOQYKM 
MaKCMManeH KOeuLneHT Ha ncKopucTeHOCT: nOCTOe4Ku 
MaKCMManHa KaTHOCT: noGTOeyka 

MaKCMMaHa BuCMHa Ha BeHeu: nocTOe4Ka 

BnokoT 4 npunara BO 30Ha Ha apxeonowKMOT NOKannTeT �ManacTHp" co pekMM Ha 

3auTMTa Og BTOp CTenen. 
ipucTanoT A0 rpaFexHMTe napuenm e nnaHupaH og cekyHgapHa yrnmHa MpeKa. 

PEYG 

M3PABOTHJI: 

OITMHA M0JPAH 

Ilo OBJacTysabe Ha IpanohanaHMKoT Bp.09-15/3 
Eaako Kaupansuee 
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